

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	6,319	19,888	△ 13,569
特定資産受取利息	6,319	19,888	△ 13,569
② 受取会費	0	630,000	△ 630,000
賛助会員受取会費	0	630,000	△ 630,000
③ 受取賃貸料	82,289,195	112,204,723	△ 29,915,528
国際貿易ビル受取賃貸料	82,289,195	104,378,239	△ 22,089,044
山口県貿易ビル受取賃貸料	0	7,826,484	△ 7,826,484
④ 管理事業収益	9,069,097	9,449,347	△ 380,250
月極駐車料収益	7,234,415	7,730,794	△ 496,379
自販機手数料収益	808,069	694,105	113,964
諸手数料収益	1,026,613	1,024,448	2,165
⑤ 指定管理事業収益	77,900,161	53,418,222	24,481,939
コンベンション利用料収益	53,078,958	36,618,192	16,460,766
タワー利用料収益	20,283,693	14,396,030	5,887,663
駐車場利用料収益	4,537,510	2,404,000	2,133,510
⑥ 指定管理受託収益	237,883,000	315,297,200	△ 77,414,200
指定管理受託収益	210,196,000	217,391,000	△ 7,195,000
その他(県)受託収益	27,687,000	97,906,200	△ 70,219,200
⑦ 受取負担金	60,459,383	75,757,032	△ 15,297,649
国際貿易ビル受取負担金	57,846,392	70,893,547	△ 13,047,155
山口県貿易ビル受取負担金	0	2,200,750	△ 2,200,750
その他受取負担金	2,612,991	2,662,735	△ 49,744
⑧ 雑収益	1,502,115	3,801,211	△ 2,299,096
受取利息	1,004	1,044	△ 40
自動販売機手数料収入	723,139	1,015,381	△ 292,242
雑収益	777,972	2,784,786	△ 2,006,814
経常収益計	469,109,270	570,577,623	△ 101,468,353
(2) 経常費用			
① 事業費	446,905,246	521,601,399	△ 74,696,153
役員報酬	4,387,034	4,184,902	202,132
給料手当	60,207,528	64,354,004	△ 4,146,476
福利厚生費	10,448,240	11,245,482	△ 797,242
退職給付費用	780,000	624,000	156,000
会議費	0	0	0
旅費交通費	219,998	235,104	△ 15,106
交際費	24,543	10,968	13,575
通信運搬費	1,336,840	1,315,041	21,799
建物減価償却費	33,869,215	33,869,215	0
設備減価償却費	176,441	176,441	0
什器備品減価償却費	203,040	219,197	△ 16,157
ソフトウェア減価償却費	0	0	0
消耗品費	1,165,542	1,603,431	△ 437,889
消耗備品費	1,278,200	3,282,950	△ 2,004,750
修繕・消耗器具費	26,188,663	43,191,455	△ 17,002,792
印刷製本費	1,067,580	1,130,323	△ 62,743

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
広 告 宣 伝 費	4,937,041	4,492,681	444,360
光 熱 水 費	65,807,797	67,531,486	△ 1,723,689
使 用 料 及 び 賃 借 料	10,737,116	14,329,482	△ 3,592,366
保 険 ・ 保 証 料	3,650,140	3,904,960	△ 254,820
諸 謝 金	605,648	2,357,185	△ 1,751,537
租 税 公 課	28,905,451	28,525,775	379,676
支 払 負 担 金	1,976,555	2,123,427	△ 146,872
委 託 費	160,282,690	170,798,023	△ 10,515,333
支 払 利 息	936,629	1,989,604	△ 1,052,975
県 指 定 関 係 費	27,687,000	60,102,893	△ 32,415,893
雑 費	26,315	3,370	22,945
② 管理費	18,544,856	22,814,352	△ 4,269,496
役 員 報 酬	4,637,045	4,559,183	77,862
給 料 手 当	7,229,094	6,648,743	580,351
福 利 厚 生 費	1,950,776	1,844,933	105,843
退 職 給 付 費 用	1,545,543	2,570,126	△ 1,024,583
会 議 費	1,831	2,447	△ 616
旅 費 交 通 費	31,350	59,562	△ 28,212
交 際 費	180,802	192,000	△ 11,198
通 信 運 搬 費	105,889	105,299	590
消 耗 品 費	309,187	390,764	△ 81,577
光 熱 水 費	73,698	72,930	768
使 用 料 及 び 賃 借 料	1,321,864	831,199	490,665
諸 謝 金	418,000	218,000	200,000
租 税 公 課	32,591	24,053	8,538
支 払 負 担 金	48,000	87,200	△ 39,200
委 託 費	658,306	676,552	△ 18,246
移 転 料 費	0	4,525,781	△ 4,525,781
雑 費	880	5,580	△ 4,700
経常費用計	465,450,102	544,415,751	△ 78,965,649
当 期 経 常 増 減 額	3,659,168	26,161,872	△ 22,502,704
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他 会 計 振 替 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	3,659,168	26,161,872	△ 22,502,704
法 人 税	71,000	71,000	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	3,588,168	26,090,872	△ 22,502,704
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	1,146,280,612	1,120,189,740	26,090,872
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	1,149,868,780	1,146,280,612	3,588,168
II 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,149,868,780	1,146,280,612	3,588,168